
 
 

Prefeitura Municipal de Boa Vista 
Secretaria Municipal de Gestão Social 

Assessoria de Processos 

 

 Avenida Major Williams, 1687 – Centro 
Telefone: (95) 3198-9316 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo: 7236/2023/SEMGES.  

Espécie: CONTRATO 429-SEMGES/ASSEPRO/2023. 
 
Objeto: Aquisição de vales-transportes para atender ao Projeto Artcanto, Projeto 
Crescer, Programa Dedo Verde e Programa Rumo Certo, gerenciados pela Secretaria 
Municipal de Gestão Social – SEMGES. 
 

Valor: R$ 2.185.380,00 (dois milhões cento e oitenta e cinco mil trezentos e oitenta reais) 

Modalidade: Inexigibilidade. 
 
As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta da:  

a) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Programática: 08.243.0048.2167, 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.99, Fontes de Recursos: 500 - Não vinculados, 
tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 508, de 21/08/2023; 
b) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Programática: 08.243.0049.2183, 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.72, Fontes de Recursos: 500 – Não Vinculados, 
tendo sido emitida Nota de Empenho nº 509, de 21/08/2023; 
c) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Programática: 08.243.0048.2169, 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.72, Fontes de Recursos: 500 – Não Vinculados, 
tendo sido emitida Nota de Empenho nº 510, de 21/08/2023; 
d) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Programática: 08.243.0048.2168, 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.72, Fontes de Recursos: 500 – Não Vinculados, 
tendo sido emitida Nota de Empenho nº 511, de 21/08/2023. 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA 

Contratada: CIDADE DE BOA VISTA TRANSPORTES URBANOS LTDA 
CNPJ: 06.353.071/0002-35 

Data da assinatura: 31 de agosto de 2023. 

Vigência: O instrumento contratual terá vigência de 12 meses, contado a partir da data 
de sua assinatura. 
  

 


